DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), terça-feira, 05 de setembro de 2023 - Edição: 069 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 1089, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Arlene Marinho de Oliveira

Almeida do cargo em comissão de Chefe de Divisão, a

partir do dia 04/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1090, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Arlene Marinho de Oliveira Almeida para

exercer o cargo de provimento em comissão de Adjunto de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir

do dia 05/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1091, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30,

inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 1077, de 1º de

setembro de 2023, que exonerou o servidor Noab dos Reis

Santos, do cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1092, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 1080, de 1º de

setembro de 2023, que nomeou Brenda Lafaete da Silva

Gomes, no cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de

Representação Parlamentar - Nível I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1093, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30,

inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Malcom Pereira Gonçalves,

ocupante do cargo em comissão de Assistente de Gabinete

de Representação Parlamentar - Nível II, para responder

como Chefe de Gabinete de Representação Parlamentar –

Nível I, em virtude do afastamento legal do titular Michel

Rossi Moscon, em férias no período de 11/09/2023 a

10/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1094, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Noab dos Reis Santos do cargo

em comissão de Auxiliar de Gabinete de Representação

Parlamentar – Nível I, a partir do dia 05/09/2023.

Serra (ES), terça-feira, 05 de setembro de 2023 - Edição: 069 - Legislatura: 19ª

2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1095, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Karla Jenifer Colle Campos de Oliveira para

exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de

Divisão, a partir do dia 05/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, PROC. ADM. Nº

604/2023.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação e de sua Equipe de Pregão, torna público para

amplo conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO de nº

001/2023, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e

8.666/1993 e alterações, que tem por objeto A Contratação

de pessoa jurídica especializada para Prestação de

Serviços para execução indireta, com fornecimento de mão

de obra qualificada para Conservação, Limpeza,

Higienização e jardinagem, com fornecimento de material

e equipamentos.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 05/09/2023. Data da sessão: 19/09/2023 - Horário:

09h30min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2023.069L0200001.01.0005.

Serra, 04 de setembro de 2023

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1096, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Renato Gasparini Conrado de

Miranda do cargo em comissão de Coordenador do

PROCON da Câmara da Serra, a partir do dia 04/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1097, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor André Luiz Lima Bento do cargo

em comissão de Procurador Geral, a partir do dia

04/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1098, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Renato Gasparini Conrado de Miranda para

exercer o cargo de provimento em comissão de

Procurador Geral, a partir do dia 05/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1099, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Serra (ES), terça-feira, 05 de setembro de 2023 - Edição: 069 - Legislatura: 19ª

3

Art. 1º Nomear André Luiz Lima Bento para exercer o cargo

de provimento em comissão de Coordenador do PROCON

da Câmara da Serra, a partir do dia 05/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2023-09-05T08:05:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124